
1 
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №17 ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ №17) 

 

 

НАКАЗ 

 

 

05.03.2024   м. Харків                                           №53-о 

   

Про затвердження Положення про 

заохочення та відзначення 

здобувачів комунального закладу 

«Харківський ліцей №17 

Харківської міської ради» 

  

          

         Відповідно до статті 16 Закону України «Про освіту», Закону «Про повну 

загальну середню освіту», рішення педагогічної ради (протокол від 05.03.2024 

року №6) та з метою забезпечення належної організації й проведення 

заохочення і відзначення здобувачів освіти комунального закладу «Харківський 

ліцей № 17 Харківської міської ради» 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити Положення про заохочення і відзначення здобувачів освіти 

комунального закладу «Харківський ліцей №17 Харківської міської ради» 

(Додаток). 

2. Педагогічному колективу ХЛ №17 ознайомитися з Положенням про 

заохочення і відзначення здобувачів освіти комунального закладу «Харківський 

ліцей №17 Харківської міської ради» та дотримуватися вимог, зазначених у 

ньому.  

Березень 2024 року  



2 
 

3. Демченко Н.С., секретарю-друкарці, розмістити цей наказ та Положення про 

заохочення і відзначення здобувачів освіти комунального закладу «Харківський 

ліцей №17 Харківської міської ради» на сайті ліцею.  

До 10.03.2024  

4. Контроль за виконання наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Директор  ХЛ №17            оригінал підписано                      Ірина КАСЕКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Касеко І.І., 721-27-32 

 



3 
 

Додаток до наказу  

комунального закладу      

«Харківський ліцей № 17  

Харківської міської ради» 

15.03.2024 № 53 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ЗАОХОЧЕННЯ ТА ВІДЗНАЧЕННЯ ЗДОБУВАЧІВ 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 17 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

І. Загальні положення 

1.1 Заохочення і відзначення здобувачів освіти комунального закладу 

«Харківський ліцей № 17 Харківської міської ради» запроваджується 

відповідно до статті 16 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 11 грудня 2000 року № 579 «Про 

затвердження Положення про похвальний лист «За високі досягнення у 

навчанні» та похвальну грамоту «За особливі досягнення у вивченні окремих 

предметів»» (із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і 

науки № 187 від 17 березня 2008 року, наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту № 115 від 07 лютого 2012 року), наказу Міністерства освіти і 

науки України від 14 липня 2015 року № 762 «Про затвердження Порядку 

переведення учнів закладу загальної середньої освіти на наступний рік 

навчання» (із змінами, внесеними згідно з наказами Міністерства освіти і науки 

від 08 травня 2019 року № 621, від 01 березня 2021 року № 268), Положення 

про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За 

досягнення у навчанні», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 17 березня 2015 року № 306, зі змінами, внесеними згідно з 

наказами Міністерства освіти і науки від 07 лютого 2019 року № 152 та від 22 

червня 2020 року № 844, з метою:  

- охоплення заохоченням та відзнакою учнів усіх класів і форм навчання;  

- підтримки талановитих, здібних та обдарованих учнів;  

- створення умов для всебічного розвитку здобувачів освіти;  

- сприяння покращенню результатів навчання, стимулювання на досягнення 

високих результатів у навчанні, а також дослідницькій, пошуковій, науковій, 

творчій, спортивній діяльності, заходах, турнірах, конкурсах, олімпіадах, 

змаганнях шкільного, районного, міського, обласного, Всеукраїнського, 

Міжнародного рівнів;  

- заохочення учнів до участі в позакласних та позашкільних заходах.  

 

 

 



4 
 

ІІ. Порядок призначення заохочення та відзначення 

 

2.1. Заохочення призначається здобувачам освіти, що навчаються у 

комунальному закладі «Харківський ліцей № 17 Харківської міської ради», за:  

- високі результати у навчанні;  

- особливі досягнення у вивченні окремих предметів;  

- за перемоги та активну участь в дослідницькій, пошуковій, науковій, творчій, 

спортивній діяльності, заходах, турнірах, конкурсах, олімпіадах, змаганнях 

тощо, шкільного, районного, міського, обласного, Всеукраїнського, 

Міжнародного рівнів.  

2.2. Заклад освіти застосовує такі види заохочення та відзначення:  

- Похвальним листом «За високі досягнення у навчанні» нагороджуються 

здобувачі освіти 3-4-х (незалежно від форми здобуття освіти), які мають 

навчальні досягнення високого рівня з усіх предметів за результатами рівневого 

оцінювання за відповідний навчальний рік;  

- Похвальним листом «За високі досягнення у навчанні» нагороджуються 

здобувачі освіти 5-8-х та 10-х класів (незалежно від форми здобуття освіти), які 

мають навчальні досягнення високого рівня з усіх предметів за результатами 

бального оцінювання за відповідний навчальний рік;  

- Похвальною грамотою «За особливі досягнення у вивченні окремих 

предметів» нагороджуються учні 9-х та 11-х класів, які досягли особливих 

успіхів у вивченні одного чи декількох предметів (не менше як 12 балів) за 

результатами річного оцінювання. Такою нагородою відзначаються і переможці 

міжнародних, ІІІ, IV етапів всеукраїнських конкурсів, олімпіад, змагань;  

- свідоцтвом про базову середню освіту з відзнакою нагороджуються учні 9-х 

класів, які за результатами річного оцінювання з усіх предметів, що вони 

вивчали у 9 класі, мають результати навчання високого рівня (10, 11, 12 балів); 

- Золотою медаллю нагороджуються випускники ліцею, які за період навчання 

у старшій школі досягли високих успіхів у навчанні та за результатами 

семестрового, річного оцінювання і державної підсумкової атестації мають 

досягнення у навчанні 10-12 балів з предметів навчального плану (крім осіб, які 

навчаються за екстернатною формою навчання);  

- Срібною медаллю нагороджуються випускники ліцею, які за період навчання 

у старшій школі досягли високих успіхів у навчанні та за результатами 

семестрового, річного оцінювання та державної підсумкової атестації мають 

досягнення у навчанні 10-12 балів та достатній рівень (не нижче 9 балів) не 

більше ніж з двох предметів навчального плану;  

- Грамотою, дипломом, подякою нагороджуються учні 1-11 класів, які стали 

переможцями шкільних, районних, міських, обласних, Всеукраїнських, 

Міжнародних олімпіад, конкурсів, змагань, турнірів тощо;  

- Подякою, нагороджуються здобувачі 1-11 класів, які є активними учасниками, 

заходів, що проводяться в закладі, на районному, міському, обласному, 

Всеукраїнському рівнях за результатами навчального року; 



5 
 

- Грамотою, подякою ліцею нагороджуються класи, які є активними 

учасниками в житті школи (акції, виставки, конкурси, змагання тощо). 

2.3. Рішення про заохочення та відзначення здобувачів освіти приймається на 

засіданні педагогічної ради закладу освіти та затверджується наказом керівника 

ліцею. Рішення про заохочення та відзначення учнів приймаються з 

дотриманням принципів об’єктивності, справедливості, з урахуванням вікових 

та індивідуальних особливостей учнів та результатів діяльності впродовж 

навчального року та за поданням класних керівників.  

 

ІІІ. Прикінцеві положення 

 

3.1. Підвищення результатів семестрового оцінювання шляхом коригування не 

дає підстав для нагородження здобувачів освіти Похвальним листом чи 

Похвальною грамотою.  

3.2. Нагородження учнів Похвальним листом і Похвальною грамотою 

відбувається керівником закладу в урочистій обстановці із залученням 

представників громадськості в кінці навчального року.  

3.3. Випускникам ліцею, нагородженим Золотою або Срібною медаллю, на 

урочистих зборах із залученням представників громадськості вручаються 

відповідний документ про здобуття повної загальної середньої освіти з 

відзнакою та відповідна медаль. 

3.4. Заохочення учнів фіксуються в особових справах класним керівником. 
 


